
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel

se sídlem:

IČO

DIČ

zástupce
bankovní spojení:
č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546

CZ 708 89 546

Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel HV stavby a práce s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 
89683
se sídlem:
IČO
DIČ 
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Krátká 157, 664 61 Rajhradice
04395255
CZ04395255
Volodymyrem Holinkou, jednatelem

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 4 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 6. 8. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „Snížení 
energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.“

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 7 a čl. 16 smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), 
v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací (tzv. víceprací) a se vznikem prací, jež nebudou 
provedeny (tzv. méněprací).

2. Jedná se o:

a) změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je spolu se změnami podle 
Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
podle ust. § 222 odst. 4, písm. b) ZZVZ - změny podle Změnového listu č. 51 a č. 53, a

b) dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku, jsou nezbytné a změna 
v osobě dodavatele není možná z technických důvodů, způsobila by zadavateli značné obtíže nebo 
výrazné zvýšení nákladů a jejich hodnota, společně se změnami podle Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3, 
nepřekročí 50% původní hodnoty závazku a zároveň cenový nárůst v souvislosti s těmito vícepracemi 
a vícepracemi podle písm. c) tohoto dodatku, po odečtení prací, které v souvislosti s těmito 
vícepracemi nebyly provedeny, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku, podle ust. § 222 odst. 5 
ZZVZ - narovnání Změnového listu č. 26.

c) změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel, jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je, společně se 
změnami podle Dodatku č. 1, č. 2 a č. 3, nižší než 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a zároveň cenový nárůst v souvislosti s vícepracemi, po odečtení prací, které 

1



v souvislosti s těmito vícepracemi nebyly provedeny, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku, 
podle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ - změny podle Změnových listů č. 49, č. 50, č. 52, č. 54.

d) prodloužení termínu pro provedení probíhajících prací v důsledku okolností, které zadavatel, jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat-jedná se o prodloužení o 1 měsíc, kdy zhotovitel hledal náhradu 
za klíčovou osobu, která prováděla důležité koordinace stavebních prací, ale musela odjet na Ukrajinu 
(viz dopis a čestné prohlášení). Bez této osoby nebyly provedené stavební práce v požadované 
kvalitě a nebylo možné v provádění prací řádně pokračovat - objednatel požadoval adekvátní 
personální náhradu (viz zápisy z KD).

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou změnové listy a další doklady, které jsou nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

4. Změny podle odst. 2 písm. a) tohoto dodatku činí celkem:

Vícepráce: 286 370,00 Kč bez DPH.

Méněpráce: 5 910,65 Kč bez DPH.

5. Změny podle odst. 2 písm. b) tohoto dodatku činí celkem:

Vícepráce: 59 886,54 Kč bez DPH.

Méněpráce: 59 886,54 Kč bez DPH.

6. Změny podle odst. 2 písm. c) tohoto dodatku činí celkem:

Vícepráce: 95 849,19 Kč bez DPH.

7. Změny podle tohoto dodatku činí celkem:

Vícepráce: 442 105,73 Kč bez DPH. Méněpráce: 65 797,19 Kč bez DPH.

8. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 376 308,54 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. Cena díla
Článek 7, odstavec 2. původní smlouvy o dílo se mění takto:

2.

A: Cena za provedení díla dle článku 5 odst. 1 písm. a) této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v 
položkovém rozpočtu a výkazu výměr - ocenění prostředků povinné publicity, jejichž úplnost je zaručena, 
činí:

celková cena 17 045 014,93 Kč bez DPH (slovy: sedmnáct milionů čtyřicet pět tisíc čtrnáct

korun českých devadesát tři haléřů);

celková výše DPH 3 579 453,14 Kč;

celková cena 20 624 468,07 Kč s DPH

Celková cena za provedení díla je v návaznosti na jednotlivé dílčí části díla - následovně:

a) dílo dle čl. 5 odst. 1 písm. a), 2, 3 a 4 této smlouvy, tedy stavební práce činí:

celková cena 17 043 014,93 Kč bez DPH (slovy: sedmnáct milionů čtyřicet tři tisíc čtrnáct

korun českých devadesát tři haléřů);

celková výše DPH 3 579 033,14 Kč;

2



celková cena 20 622 048,07 Kč s DPH

b) dílo dle čl. 5 odst. 5 této smlouvy, tedy ocenění prostředků povinné publicity činí:

celková cena 2.000 Kč bez DPH (slovy: dva tisíce korun českých);

celková výše DPH 420 Kč (slovy: čtyři sta dvacet korun českých);

celková cena 2.420 Kč s DPH (slovy: dva tisíce čtyři sta dvacet korun českých);

B: Cena za provedení díla dle článku 5 odst. 1 písm. b) této smlouvy - Úprava hlavního vstupu, v 
podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu Změnového listu č. 48, činí:

celková cena 1 376 845,39 Kč bez DPH (slovy: jeden milion tři sta sedmdesát šest tisíc osm set 
čtyřicet pět korun českých třicet devět haléřů);

celková výše DPH 289 137,53 Kč;

celková cena 1 665 982,92 Kčs DPH

2. Doba a místo plnění

Článek 6, odst. 3 smlouvy se mění takto:

3.

a) Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo dle čl. 5 odst. 1 (stavbu) objednateli do 12 měsíců a 10 týdnů od 
převzetí staveniště, s výjimkou, uvedenou v bodě b) tohoto odstavce.

b) Práce dle Změnového listu č. 48 budou provedeny a fakturovány samostatně, termín řádného zhotovení 
a předání těchto prací je nejpozději do 30. 5. 2022.

4. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh 
a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv vtísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 
své zaručené elektronické podpisy.

3. Pokud bude tento dodatek uzavírán v listinné podobě, bude vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/514/2022 
hejtman Královéhradeckého kraje.

3



Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 49-54 vč. rekapitulace
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy
Příloha č. 3: Doklady k odchodu pracovníka
Příloha č. 4: Harmonogram

Za objednatele:
V Hradci Králové dne

Za zhotovitele:
V Rajhradicích dne

Mgr. Martin Červíček 
hejtman

Volodymyr Holinka 
jednatel

4



SOUHRN ZMĚNOVÝCH LISTŮ - DODATEK č. 4
Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

Ozn. Název
Odst. 

č.
Cena víceprací 

bez DPH
Cena méněprací 

bez DPH
Výsledná cena 

bez DPH

ZL49 Lemování střešních oken - 8 ks 6 11676,80 Kč 11 676,80 Kč

ZL50 Hromosvod - doplnění 2 svodů + napojení na uzemnění 6 13 309,89 Kč 13 309,89 Kč

ZL51 Úprava hlavního vstupu - doplnění chybějících položek 4 286 081,36 Kč 5 910,65 Kč 280 170,71 Kč

ZL52 Montážní plošina pro montáž venkovních žaluzií 6 34 772,50 Kč 34 772,50 Kč

ZL53 Přesun a montáž odpadkového koše 4 288,64 Kč 288,64 Kč

ZL54 Montáž a dodávka topného kabelu 6 36 090,00 Kč 36 090,00 Kč

Narovnání změnového listu č. 26 (absolutní hodnota) 5 59 886,54 Kč 59 886,54 Kč - Kč

CELKEM (bez DPH) 442 105,73 Kč 65 797,19 Kč 376 308,54 Kč

Méněpráce / vícepráce k odst. č. 4 286 370,00 Kč 5 910,65 Kč
Méněpráce / vícepráce k odst. č. 5 59 886,54 Kč 59 886,54 Kč
Méněpráce / vícepráce k odst. č. 6 95 849,19 Kč - Kč
Měněné položky (nahrazované / nové) k odst. č. 7



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 49

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Investor: Královéhradecký kraj Datum: 17.01.2022

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou|_ | e-mailem|XI faxem__ osobněl__ |

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady: viz příloha č. 1
na jinou část smlouvy:

Předmět změny: Lemování střešních oken - 8 ks

Popis a zdůvodnění změny:
Tímto změnovým listem dochází k narovnání chybějících počtů kusů pro lemování střešních oken, 
které již bylo předmětem změnového listu č. 20, a kde bylo na 8 ks lemování v položkách 
zapomenuto.

Počet připojených listů specifikací:1

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 O odstavec 6, § 222 Z]

Oznámení vydává: HV stavby a práce - zhotovitel
Za zhotovitele se změnou souhlasí Volodymyr Holinka.

odstavec 7, § 222

Stanovisko technického dozoru stavby
Za TDS se změnou souhlasí David Antoš

Stanovisko projektanta stavby:
Za AD se změnou souhlasí Ing. Petr Tich

Stanovisko uživatele stavby:
Za ONN se změnou souhlasí Bc. Kateřin

Stanovisko energetického specialisty:
(pro tuto změnu je stanovisko specialist



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 číslo ZL: 49
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Změnový list vystavil: Volodymyr Holinka
Datum: 17.01.2022
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Lemování střešních oken - 8 ks

Popis a zdůvodnění změny:
Tímto změnovým listem dochází k narovnání chybějících počtů kusů pro lemování střešních 
oken, které již bylo předmětem změnového listu č. 20, a kde bylo na 8 ks lemování v položkách 
zapomenuto.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč
Cena víceprací bez DPH:

11 676,80 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

11 676,80 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smíc 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

íuvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL Č. 49-54
Objekt:

ZL-49 - ZL č.49- Lemování střešních oken - 8 ks
Soupis:

ZL č.49 - Lemování střešních oken - 8 ks

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ: 
Datum:

IC:
DiČ:

IC:
DIČ:

IC:
DIČ:

IC: 
DIČ:

12. 4. 2022

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

11 676,80
0,00

Cena bez DPH 11 676,80

Základ dané Sazba daně
DPHzákladní 11 676,80 21.00%

snížená 0,00 15,00%

Výše dané
2 452,13

0.00

Cena s DPH v CZK 14 128,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dodatek Č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-49 - ZL č.49- Lemování střešních oken - 8 ks
Soupis:

ZL č.49 - Lemování střešních oken ■ 8 ks
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

12. 4. 2022

Kód dílu - Popis Cena celkem (CZK]

1) Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV
11 676,80

11 676,80

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

11 676,80

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dodatek Č.4-ZLČ. 49-54
Oblekl:

ZL-49 - ZL č.49- Lemováni střešních oken - 8 ks
Soupis:

ZL Č.49 - Lemování střešních oken - 8 ks
Míst0: Datum: 12.4.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 11 676,80

□ PSV________ Práce a dodávky PSV 11 676 80
3 M 61140907 lemováni střešních oken na profilované krytiny do v

45mm 94x118cm kus 8,000 1 459,60 11 676,80 CS URS 2020 02-18%
W 14-6
W Součet

s.ooc
a.ooo

Strana 1 z 1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 50
Zhotovitel:
Investor:

HV stavby a práce s.r.o. 
Královéhradecký kraj Datum: 17.01.2022

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou|__] e-mailem|X| faxeml__| osobněl_ |

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady: viz příloha č. 1
na jinou část smlouvy:

Předmět změny: Hromosvod - doplnění 2 svodů + napojení na uzemnění

Popis a zdůvodnění změny:
V rámci změnového listu č. 26 byly odečteny veškeré viditelné svody hromosvodu a naopak 
přičteny skryté svody hromosvodu na celém zatepleném objektu.
Pro odstranění závad v revizní zprávě, splnění podmínek podle nových norem a podmínek TIČRu 
jsou tímto změnovým listem doplněny položky pro 2 viditelné svody, vykopávky a napojení na 
zemní část hromosvodu, a to křídle „jídelny" objektu nemocnice, která se zateplovala již 
v minulosti. Pro splnění všech podmínek je doplnění 2 svodů nezbytné.

1Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 | | odstavec 6, § 222 [X] odstavec 7, § 222 Q

Oznámení vydává: HV stavby a práce - zhotovitel
Za zhotovitele se změnou souhlasí Volodymyr Holinka.

Stanovisko technického dozoru stavby:
Za TDS se změnou souhlasí David Antoši

Stanovisko projektanta stavby:
Za AD se změnou souhlasí Ing. Petr Tich

Stanovisko uživatele stavby:
Za ONN se změnou souhlasí Bc. Kateřin

Stanovisko energetického specialisty:
(pro tuto změnu je stanovisko specialist}

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 číslo ZL: 50
Zhotovitel: HV stavby a prá ce s. r.o.
Změnový list vystavil: Volodymyr Holinka
Datum: 17.01.2022
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Hromosvod - doplnění 2 svodů + napojení na uzemnění

Popis a zdůvodnění změny:
V rámci změnového listu č. 26 byly odečteny veškeré viditelné svody hromosvodu a naopak 
přičteny skryté svody hromosvodu na celém zatepleném objektu.
Pro odstranění závad v revizní zprávě, splnění podmínek podle nových norem a podmínek TIČRu 
jsou tímto změnovým listem doplněny položky pro 2 viditelné svody, vykopávky a napojení na 
zemní část hromosvodu, a to křídle „jídelny" objektu nemocnice, která se zateplovala již 
v minulosti. Pro splnění všech podmínek je doplnění 2 svodů nezbytné.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč
Cena víceprací bez DPH:

13 309,89 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

13 309,89 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smk 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

)uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele:
l z'"’ ''S

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 2 0- 2® Datum:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dodatek č.4 - ZL č. 49-54

Objekt:

ZL -50 - Hromosvod - 2 svody dl. 7 m + napojení na uzemnění - vícepráce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ: 
Datum:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IC:
DIČ:

IČ: 
DIČ:

12. 4. 2022

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

13 309,89 
0,00

13 309,89

dph základní 
snížená

Základ daně 
13 309,89 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
2 795,08 

0,00

Cena s DPH v CZK 16 104,97

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Razítko

RazítkoDatum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL -50 - Hromosvod - 2 svody dl. 7 m + napojení na uzemnění - vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

12. 4. 2022

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 13 309,89

PSV - Práce a dodávky PSV 5 676,42
741 - Elektroinstalace - silnoproud 5 676,42

M - Práce a dodávky M 304,22
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 304,22

HSV - Práce a dodávky HSV 7 329,25
1 - Zemní práce 3 474,49

5 - Komunikace pozemní 1 044,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 055,40

997 - Přesun sutě 1 755,36

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 13 309,89

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL -50 - Hromosvod - 2 svody dl. 7 m + napojení na uzemnění - vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

12. 4. 2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 13 309,89

d PSV Práce a dodávky PSV 5 676,42

D 741____________Elektroinstalace - silnoproud_______________________________________________________________ 5 676,42

1 K _ .. Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D do 10
741420001 , ,

mm s podpěrou
m 14,000 148,42 2 077,88 CS ÚRS 2020 02-18%

2 M 35441080 drát D 8mm nerez kg 14,000 117,26 1 641,64 CS ÚRS 2020 02-18%

3 K 741420021 Montáž svorka hromosvodná se 2 šrouby kus 4,000 75,19 300,76 CS ÚRS 2020 02-18%

w 2+2 4,000
4 M 35442036 svorka uzemnění nerez připojovací kus 4,000 24,60 98,40 CS ÚRS 2020 02-18%

5 M 35442037 svorka uzemnění nerez křížová kus 2,000 42,15 84,30 CS ÚRS 2020 02-18%

6 K 741420023 Montáž svorka hromosvodná na okapové žlaby kus 2,000 105,78 211,56 CS ÚRS 2020 02-18%

7 M 35442042 svorka uzemnění nerez na okapové žlaby kus 2,000 28,13 56,26 CS ÚRS 2020 02-18%

8 K 741420051 Montáž vedeni hromosvodné-úhelník nebo trubka s 
držákv do zdivá

kus 2,000 259,94 519,88 CS ÚRS 2020 02-18%

9 M 35441802 úhelník ochranný na ochranu svodu - 1700mm, nerez kus 2,000 200,08 400,16 CS ÚRS 2020 02-18%

10 M 8500231650 Držák ochranného úhelníku Kovoblesk DUD 8/160, 
nerez N-V2A

kus 2,000 58,33 116,66 CS ÚRS 2020 02-18%

11 K 741420054 Montáž vedení hromosvodné-tvarování prvku kus 2,000 84,46 168,92 CS ÚRS 2020 02-18%

D

D

M Práce a dodávky M 304,22

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 304,22

12 K 460030095 Vytrháni obrub ležatých silničních s odhozením nebo 
naložením na dopravní prostředek

m 1,000 100,86 100,86 CS ÚRS 2020 02-18%

13 K 460650185
Osazení betonových obrubníků ležatých silničních do 
betonu prostého

m 1,000 203,36 203,36 CSÚRS 2020 02-18%

D

D

HSV Práce a dodávky HSV 7 329,25

1 Zemní práce 3 474,49

14 K 113106023
Rozebrání dlažeb při překopech komunikaci pro pěší 
ze zámkové dlažby ručně

m2 0,600 68,00 40,80 cena dle SOD

w 
w 
w

" pro dodatečné nové uzemnění hrosvodu '
1*0,6 0,600
Součet 0,600

17 K 113107043 Odstraněni podkladu živičných tl přes 100 do 150 mm 
při překopech ručně

m2 1,000 307,00 307,00 cena dle SOD

W 
W
W

" pro dodatečné uzemněníhrosvodu "
1-1 1,000
Součet 1,000

18 K 139711101
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením 
výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

M3 1,280 1 100,00 1 408,00 cena dle SOD

w 
w 
w 
w 
w

"pro nové uzemněni hrosvodu u vstupu"
1*0,6*0,672 0.180
1*1*0.672 0.300
1*1*0,8 0,800
Součet 1.280

19 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z 

, horniny tř. 1 až 4

M3 1,280 220,00 281,60 cena dle SOD

20 K 171201211
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

T 2,304 213,50 491,90 cena dle SOD

W
W

1,28*1.8 2.304
Součet 2,304

21 K 997013809

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakci betonu, 
cihel a keramických výrobků zatříděného do Katalogu 
odpadů

T 0,400 475,50 190,20 cena dle SOD

22 K 174101102 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se 
zhiifnénim

m3 1,200 270,00 324,00 cena dle SOD

w 
w 
w 
w

“ pro nové uzemnění hrosvodu u vstupu"
1*1*0,872 0,400
1*1 *0.8 0,800
Součet 1.200

23 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 2,400 179,58 430,99 CS ÚRS 2020 02-18%,
\N

D

1,2*2 'Přepočtené koeficientem množství 2,400

5 Komunikace pozemní 1 044,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 577186111
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 90 mm

M2 1,000 408,50 408,50 cena dle SOD

W 1*1 1.000

25 K 577186131

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s 
rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu, 
po zhutnění v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 90

M2 1,000 463,00 463,00 cena dle SOD

W A13 1-1 1,000

26 K 596811120
Kladení betonové dlažby komunikaci pro pěší do lože z 
kameniva velikosti do 0,09 m2 pl do 50 m2

m2 0,600 287,50 172,50 cena dle SOD

W 1*0,6 0,600

□ 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 055.40

27 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

m 3,000 89,80 269,40 cena dle SOD

w A117 3 3,000

28 K 919735114
Řezáni stávajícího živičného krytu hl pres 150 do 200 
mm m 3,000 262,00 786,00 cena dle SOD

w 
w

D 997

1*3
Součet

Přesun sutě

3,000
3,000

1 755,36

30 K 997013153
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 9 do 12 m s omezením mechanizace t 3,092 300,00 927,60 cena dle SOD

31 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 2,400 213,50 512,40 cena dle SOD

32 K 997013509 Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 21,600 14,60 315,36 cena dle SOD

w 2,4*9 21,600

Strana 4 z 4



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostřed! Ministerstvo životního prostředí

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 51
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Investor: Královéhradecký kraj Datum: 17.01.2022

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštouQ e-mailem[X] faxem|^r osobně| |

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Viz příloha č. 1

Předmět změny: Úprava hlavního vstupu - doplnění chybějících položek

Popis a zdůvodnění změny:
Při úpravách hlavního vstupu byly zjištěny dodatečné práce, které nebyly součástí změnového 
listu č. 48 a proto jsou nyní výměry narovnány a chybějící položky doplněny.
Ve věci výměry prosklené stěny s ozn. 01/Z (pol. č. 39) projektant stavby potvrzuje, že ve 
změnovém soupisu ZL 48 byla původně chybně uvedená délka stěny 3500 mm, při níž vypočtená 
výměra činila (3,5+2*l,5)*3,6= 23,4 m2.
Při správné délce stěny 5500 mm skutečná výměra činí (5,5+2*l,5)*3,6 = 30,6 m2. Tento 
výsledný rozdíl soupisu prací a skutečnosti (+7,2 m2) je započítán jako vícepráce tímto 
změnovým listem.

Počet připojených listů specifikací:1

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 |X] odstavec 5, § 222 O odstavec 6, § 222 [2 odstavec 7, § 222 | |

Oznámení vydává: HV stavby a práce - zhotovitel
Za zhotovitele se změnou souhlasí Volodymyr Holinka.

i



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ PO5 číslo ZL: 51
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Změnový list vystavil: Volodymyr Holinka
Datum: 17.01.2022
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Úprava hlavního vstupu - doplnění chybějících položek

Popis a zdůvodnění změny:
Při úpravách hlavního vstupu byly zjištěny dodatečné práce, které nebyly součástí změnového 
listu č. 48 a proto jsou nyní výměry narovnány a chybějící položky doplněny.
Ve věci výměry prosklené stěny s ozn. 01/Z (pol. č. 39) projektant stavby potvrzuje, že ve 
změnovém soupisu ZL 48 byla původně chybně uvedená délka stěny 3500 mm, při níž 
vypočtená výměra činila (3,5+2*l,5)*3,6= 23,4 m2.
Při správné délce stěny 5500 mm skutečná výměra činí (5,5+2*l,5)*3,6 = 30,6 m2. Tento 
výsledný rozdíl soupisu prací a skutečnosti (+7,2 m2) je započítán jako vícepráce tímto 
změnovým listem.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

- 5 910,65 Kč
Cena víceprací bez DPH:

286 081,36 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

280 170,71 Kč
Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dodatek č.4 - ZL č. 49-54

Objekt:
ZL-51-H-01-2021 - Úprava hlavního vstupu - Nemocnice Broumov 

Soupis:
01 ■ Doplnění chybějících položek

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ: 
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ: 
DIČ:

12.4. 2022

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

277 396,74
2 773,97

280 170,71

dph základní 
snížená

Základ daně 
280 170,71 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
58 835,85 

0,00

Cena s DPH V CZK 339 006,56

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel

Razítko

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dodatek č.4 - ZL č. 49-54

Objekt:
ZL-51-H-01-2021 - Úprava hlavního vstupu - Nemocnice Broumov

Soupis:
01 - Doplnění chybějících položek

Místo: Datum: 12. 4. 2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 277 396,74

HSV - Práce a dodávky HSV 74 724,76

1 - Zemní práce 23 747,89

2 - Zakládání 3 557,01

3 - Svislé a kompletní konstrukce 6 065,83

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 9 341,92

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 090,20

998 - Přesun hmot 921,91

PSV - Práce a dodávky PSV 202 671,98

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 449,18

764 - Konstrukce klempířské 8 644,44

767 - Konstrukce zámečnické 183 415,50

772 - Podlahy z kamene 3 363,80

782 - Dokončovací práce - obklady z kamene 4 783,10

783 - Dokončovací práce - nátěry 15,96

2) Ostatní náklady
Kompletační činnost

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

2 773,97

2 773,97

280 170,71

Strana 2 Z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-51-H-01-2021 - Úprava hlavního vstupu - Nemocnice Broumov 
Soupis:

01 - Doplnění chybějících položek

Místo: Datum: 12.4.2022

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

W 11,782*4‘Přepočtené koeficientem množství 47.128

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

277 396,74

74 724,76

23 747,89

1 K 132212211 Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách 
třídy těžítelností I. skupiny 3 ručně

m3 1,568 869,20 1 362,91 CS ÚRS 2020 02-18%

W "soklová zídka" (5,7+2*1,5)*0,3*0,8
w -0.52
W Součet

2,088
-0,520
1.568

2 K 162211311
Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy 
těžítelností I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 
m

m3 2,088 67,24 140,40 CS ÚRS 2020 02-18%

W "soklová zídka" (5,7+2*1,5)*0,3*0,8
VV Součet

2.088
2,088

55 K 162701105

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4

M3 2,088 220,00 459,36 cena dle SOD

W "soklová zídka" (5,7+2*1,5)*0,3‘0,8
W Součet

2,088
2.088

4 K 167111101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžítelností I, skupiny 
1 až 3 ručně

m3 2,088 262,40 547,89 CS ÚRS 2020 02-18%

56 K 171201211
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

T 3,758 213,50 802,33 cena dle SOD

w 2.088’1.8
W Součet

3,758
3,758

6 K 174111101. R01 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypanínou 
se zhutněním ručně včetně kačírku

m3 2,200 2 600,00 5 720,00 R-položka

7 K 174111101.R02
Úprava terénu, pokládka tkané textil lie vč. zajišťovacíh 
kolíků

soubor 1,000 9 045,00 9 045,00 R-položka

8 K 174111101.R03 Ořez stromů soubor 1.000 5 670,00 5 670,00 R-položka

o 2 Zakládáni 3 557,01
9 K 274313611 Základové pásy z betonu tř. C16/20 m3 1,566 2271,40 3 557,01 CS ÚRS 2020 02-18%

W (5,7+2*1,5)*0.3*0,6

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

1,566

6 065,83
10 K 311321814 Nosná zed ze ŽB pohledového tř. C 25/30 bez výztuže m3 0,512 2 779,80 1 423,26 CS ÚRS 2020 02-18%

W "soklová zídka"- (3,5+2*1,5)*0,8*0,1
W (5.6+2*1,5)*0,8*0,15
W Součet

-0,520
1,032
0.512

11 K 311351121 Zřízení oboustranného bedněni nosných 
nadzákladových zdí

m2 3,760 336,20 1 264,11 CS ÚRS 2020 02-18%

W "soklová zídka"-(3,5+2*1,5)*0,8*2+0,8*0.1*2
w "soklová zídka" (5.6+2*1,5)*0,8*2+0,8*0,15*2
W Součet

-10.240
14.000
3,760

12 K 311351122 Odstraněni oboustranného bednění nosných 
nadzákladových zdí

m2 3,760 91,84 345,32 CS ÚRS 2020 02-18%

13 K 311351911 Příplatek k cenám bednění nosných nadzákladových
zdí za pohledový beton m2 3,760 123,82 465,56 CS ÚRS 2020 02-18%

14 K 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505 t 0,076 33 784,00 2 567,58 CS ÚRS 2020 02-18%
W 100kg/m3
W "soklová zídka" (6,5+2*1,5)*0.8*0,1*100*0.001
W Součet

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

0,076
0,076

9 341,92
15 K 619995001 Začištěni omítek kolem oken, dveří, podlah nebo 

obkladů m 16,740 137,76 2 306,10 CS ÚRS 2020 02-18%

w 2,6*2+2,94+1,5*2+5,6
W Součet

16,740
16,740

16 K 621251105
Příplatek k cenám kontaktního zateplení podhledů za 
zápustnou montáž a použití použití tepelněizolačnich 
zátek z minerální vlny

m2 46,995 31.08 1 460,60 CS ÚRS 2020 02-18%

w 46.995 46,995

52 K 622135011 Vyrovnáni podkladu vnějších stěn tmelem tl do 2 mm m2 11,782 124,64 1 468,51 CS ÚRS 2020 02-18%

W "schodišťové zdi” 3.8*2+1.65*2+1.47*0,3*2 11.782
53 K 622135095 Příplatek k vyrovnání vnějších stěn tmelem za každý 

dalších 1 mm tl m2 47,128 36,90 1 739,02 CS ÚRS 2020 02-18%

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

17 K 622251105
Příplatek k cenám kontaktního zateplení vnějších stěn 
za zápustnou montáž a použiti použiti 
tepelněizolačnich zátek z minerální vlny

m2 18,012 19,76 355,92 CS ÚRS 2020 02-18%

w 
w 
w

" atika"9,012
•ostěnFS^I .5 
Součet

9,012
9,000

18,012

51 K 622511111
Tenkovrstvá akrylátová mozaiková střednězrnná 
omítka včetně penetrace vnějších stěn

m2 11,782 458,38 5 400,63 CS ÚRS 2020 02-18%

w "schodišťové zdi" 3,8*2+1,65*2+1,47*0,3*2 11,782

54 K 622531022
Tenkovrstvá silikonová zmitá omítka zrnitost 2,0 mm 
vnějších stěn

m2 -11,782 403,00 -4 748,15 cena dle SOD

w 
w

"schodišťové zdi"-( 3,8*2+1,65*2+1,47*0,3*2) 
Součet

-11,782
-11,782

19 K 632451022
Vyrovnávací potěr tl do 30 mm z MC 15 provedený v 
pásu

m2 1,500 164,00 246,00 CS ÚRS 2020 02-18%

w 
w 
w

" vyrovnání zídky po odborání stávajícího obkladu z desek"
" schodišťové zídka"
2,5*0,3*2 1,500

20 K 636395001 Oprava spárováni dlažby z dlaždic MC pí do 4 m2 m2 11,409 97,58 1 113,29 CS ÚRS 2020 02-18%

w 
w

D

"9 schodiště" 3.24*0.3+2.94*0,3*7+2,94*1,45 
Součet

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

11,409
11,409

31 090,20

57 K 941111112

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky přes 
10 do 25 m

M2 80,000 36,00 2 880,00 cena dle SOD

w (7,5+1,5*2)*4
W (1,5+6,5+1,5)*4
W Součet

42,000
38,000
80,000

58 K 941111212

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k

M2 2 400,000 1,00 2 400,00 cena dle SOD

W A120 1 "1 MÉSlCÚ" 80*1*30 2 400,000

59 K 941111822

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky přes 
10 do 25

M2 80,000 33,00 2 640,00 cena dle SOD

W A121 1 80 80,000

24 K 943211111 Montáž lešení prostorového rámového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m

m3 150,000 29,36 4 404,00 CS ÚRS 2020 02-18%

W 50*3 150,000

25 K 943211211
Příplatek k lešení prostorovému rámovému lehkému s 
podlahami v do 10 m za první a ZKD den použiti m3 4 500,000 1,27 5 715,00 CS ÚRS 2020 02-18%

w 150*1*30 4 500,000

26 K 943211811
Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m m3 150,000 23,37 3 505,50 CSŮRS 2020 02-18%

27 K 944511111 Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukcí lešení 
z textilie z umělých vláken

M2 80,000 6,00 480,00 CS ÚRS 2020 02

W A122 80 80,000

28 K 944511211 Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další 
den použiti sítě k ceně -1111

M2 2 400,000 0,08 192,00 CS ÚRS 2020 02

W A123 80*1*30 2 400,000

29 K 944511811 Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken

M2 80,000 4,00 320,00 CS ÚRS 2020 02

W A124 80 80.000

30 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou

m2 16,173 96,76 1 564,90 CS ÚRS 2020 02-18%

W " očištění stávajícího schodiště před nátěrem"
W "9 - schodiště“ 3,24*0,3+2,94*0,3*7+2,94*1,45
W 2,94*0,2*7+3,24*0,2
W Součet

11,409
4,764

16,173

31 K 985131311 Ruční dočištěni ploch stěn, rubu kleneb a podlah 
ocelových kartáči

m2 16,173 123,82 2 002,54 CS ÚRS 2020 02-18%

W " očištění stávajícího schodiště před nátěrem’'
W "9 - schodiště" 3,24*0,3+2,94*0,3*7+2,94*1,45
W 2,94*0,2*7+3,24*0,2
W Součet

11,409
4.764

16.173

32 K 985132221 Očištěni ploch líce kleneb a podhledů nesušeným 
křemičitým pískem (metodou torbo) m2 16,173 244,36 3 952,03 CS ÚRS 2020 02-18%

33 K 985142111 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdivá hl do 40 mm 
dl do 6 m/m2

m2 2,940 351,78 1 034,23 CS ÚRS 2020 02-18%

W 0,5*1.47*2*2

d 998 Přesun hmot

2,940

921,91
34 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 5,423 170,00 921,91 cena dle SOD

d PSV Práce a dodávky PSV 202 671,98

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 449,18

35 K 711113115
Izolace proti vlhkosti na vodorovné ploše za studená 
těsnicí hmotou dvousložkovou na bázi polymery 
modifikované živičné emulze

m2 7,600 322,26 2 449,18 CSÚRS 2020 02-18%

1 
a 764

(6.5+1,5*2)*0.8

Konstrukce klempířské

7,600

8 644,44

37 K 764214608
Oplachováni horních ploch a atik bez rohů z Pz s 
povrch úpravou mechanicky kotvené rš 750 mm m 5,500 744,56 4 095,08 CS URS 2020 02-18%

w " napojeni na fasádď'5,5 5,500

Strana 4 z 5



w 2,94*0,2*7+3,24*0,2 4,764

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

\N Součet 5,500

38 K 764225402
Oplachováni horních ploch a nadezdivek (atik) bez 
rohů z AI plechu celoplošně lepené rš 200 mm

m 9,500 478,88 4 549,36 CS ÚRS 2020 02-18%

w

D 767

6,5+2*1,5 9.500

Konstrukce zámečnické 183 415,50

39 K 767_01/Z.1

Doplatek za větší rozměr kompletní dodávky a 
montáže prosklené stěny z AI systémových profilů 
(5500+2x1500)x3400 mm, jednoduché zasklení, dolní 
část zaskleno bezpečnostním sklem

kus 1,000 116 800,00 116 800,00

40 K 767896110 Montáž kovových lišt šroubováním m 77,000 58,10 4 473,70 CS ÚRS 2020 02

w 
w 
w

(1,5*2*2+6,5*2*2)*2 64,000
(1,5*2+3,5)*2 13.000
Součet 77,000

41 M 59054024 roh vnéjší 90° profil ukončovací uzavřená hrana dl 
2,5m v 4mm

m 13,650 496,00 6 770,40 CS ÚRS 2020 02

w 
w

(1.5*2+3,5)*2 13,000
13*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 13,650

42 M 28342206 profil ukončovací pro ukončeni hrany m 67.200 373,00 25 065,60 CS ÚRS 2020 02

W 
w 
w

(1,5*2*2+6,5‘2*2)*2 64,000
Součet 64,000
64*1.05 'Přepočtené koeficientem množství 67,200

43 K 998767201
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v do 6 m

% 15 950,420 1,90 30 305,80 cena dle SOD

D 772 Podlahy z kamene 3 363,80

44 K 772521240
Kladeni dlažby z kamene z pravoúhlých desek a 
dlaždic lepených tl do 30 mm

m2 -1,500 775,00 -1 162,50 cena dle SOD

45 K 772991115 Spárováni kamenných dlažeb silikonem m 48,420 93,48 4 526,30 CS ÚRS 2020 02-18%
w 
w 
w 
w 
w

D 782

" utěsnění spáry silikonam"
2,5*2+0,3*2*2 6,200
2,94*7+3,24 23,820
8*0,3*2*2+1,45*2+3+1,45*2 18,400
Součet 48,420

Dokončovací práce - obklady z kamene 4 783,10

46 K 782332312
Montáž obkladu sloupů z nepravidelných řezaných 
desek z tvrdého kamene do lepidla tl přes 25 do 30 
mm

m2 0.500 1 804,00 902,00 CS ÚRS 2020 02-18%

w 0,5*0,5*2 0.500
47 M 58381345R deska dlažební broušená žula tl 20mm m2 0,600 3 250,00 1 950,00 R-položka

w 
w

M5“ 0.5*0,5*1,2*2 0,600
Součet 0,600

48 K 782632312
Montáž obkladu parapetů z nepravidelných řezaných 
desek z tvrdého kamene do lepidla tl přes 25 do 30 
mm

m2 1,500 1 287,40 1 931,10 CS ÚRS 2020 02-18%

w 
w

D 783

1.5 1,500
Součet 1,500

Dokončovací práce - nátěry 15,96
49 K 783901451 Zametení betonových podlah před provedením nátěru m2 4,764 3,35 15,96 CS ÚRS 2020 02-18%

Strana 5 z 5



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 52
Zhotovitel:
Investor:

HV stavby a práce s.r.o. 
Královéhradecký kraj Datum: 17.01.2022

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

e-mailem[X] faxem|_ osobně[2Způsob odeslání / předání 
datum:

poštoul |

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Viz příloha č. 1

Předmět změny: Montážní plošina pro montáž venkovních žaluzií

Popis a zdůvodnění změny:
Z důvodu provádění kabelových přívodů k venkovním žaluziím, které bylo objednatelem zajištěno 
mimo předmět této akce, a které proběhlo až po demontáži lešení, bylo nutné pro montáž 
některých venkovních žaluzií zajistit montážní plošinu.

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

1

odstavec 4, § 222 | | odstavec 5, § 222 O odstavec 6, § 222 [X] odstavec 7, § 222 [2

Oznámení vydává: HV stavby a práce - zhotovitel
Za zhotovitele se změnou souhlasí Volodymyr Holinka.

Stanovisko technického dozoru stavby:
Za TDS se změnou souhlasí David Antoš.

Stanovisko projektanta stavby:
Za AD se změnou souhlasí Ing. Petr Tichý.

Stanovisko uživatele stavby:
Za ONN se změnou souhlasí Bc. Kateřina H

Stanovisko energetického specialisty:
(pro tuto změnu je stanovisko specialisty n



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 číslo ZL: 52
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Změnový list vystavil: Volodymyr Holinka
Datum: 17.01.2022
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Montážní plošina pro montáž venkovních žaluzií

Popis a zdůvodnění změny:
Z důvodu provádění kabelových přívodů k venkovním žaluziím, které bylo objednatelem 
zajištěno mimo předmět této akce, a které proběhlo až po demontáži lešení, bylo nutné pro 
montáž některých venkovních žaluzií zajistit montážní plošinu.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč
Cena víceprací bez DPH:

34 772,50 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

34 772,50 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smíc 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

juvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum Datum:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dodatek č.4 - ZL č. 49-54

Objekt:
ZL-52 - Montážní plošina pro montáž rolet - vícepráce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ: 
Datum:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

12. 4. 2022

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 34 772,50
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 34 772,50

DPH základní 
snížená

Základ daně Sazba daně Výše daně
34 772,50 21,00% 7 302,23

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 42 074,73

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Razítko

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-52 - Montážní plošina pro montáž rolet - vícepráce
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

12. 4. 2022

Cena celkem [CZK]

34 772,50

34 772,50
1 - Zemní práce 3 592,50

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 180,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 34 772,50

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-52 - Montážní plošina pro montáž rolet - vícepráce
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

12. 4. 2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 34 772,50

D

D

HSV

1

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

34 772,50

3 592.50
1 K 119003130.R01 Výstražná páska zřízeni m 75,000 33,80 2 535,00 R-položka

2 K 119003132.R01 Výstražná páska odstranění m 75,000 14,10 1 057,50 R-položka

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 31 180.00
3 K 945421110.R01 Hydraulická zvedací plošina na automobilovém 

podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy hod 40,000 630,00 25 200,00 R-položka

4 K 945421110.R02 Doprava - 5x46 km tam a zpět hod 230,000 26,00 5 980,00 R-položka
w 46*5 230,000

Strana 2 z 2



H EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy MíníSterStVO ŽÍVOtHÍhO OrOStředí
Operační program Životni prostředí r

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 | číslo OZ: 53
Zhotovitel:________ HV stavby a práce s.r.o. _____________________________________
Investor:__________ Královéhradecký kraj__________ Datum: 17.01.2022___________________
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou|_ | e-mailem|XI faxem| | osobněl |

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Viz příloha č. 1

Předmět změny: Přesun a montáž odpadkového koše

Popis a zdůvodnění změny:
Odpadkový koš, který byl umístěn v těsné blízkosti zateplované fasády bylo nutné přemístit a 
ukotvit.

Počet připojených listů specifikací: 1

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Oznámení vydává: HV stavby a práce - zhotovitel
Za zhotovitele se změnou souhlasí Volodymyr Holinka.

odstavec 4, § 222 [X] odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, § 222 |__| odstavec 7, § 222 | |

Stanovisko technického dozoru stavby:
Za TDS se změnou souhlasí David Antoš.

Stanovisko projektanta stavby:
Za AD se změnou souhlasí Ing. Petr Tichý

Stanovisko uživatele stavby:
Za ONN se změnou souhlasí Bc. Kateřina

Stanovisko energetického specialisty:
(pro tuto změnu je stanovisko specialisty

i



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 číslo ZL: 53
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Změnový list vystavil: Volodymyr Holinka
Datum: 17.01.2022
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Přesun a montáž odpadkového koše

Popis a zdůvodnění změny:
Odpadkový koš, který byl umístěn v těsné blízkosti zateplované fasády bylo nutné přemístit a 
ukotvit.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč
Cena víceprací bez DPH:

288,64 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

288,64 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smíc 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

>uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 2 0. 04. 2022 Datum:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



krycí list soupisu prací
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-53 - Montáž odpadkového koše- vícepráce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ: 
Datum:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ: 
DIČ:

IČ:
DIČ:

12. 4. 2022

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

288,64
0,00

288,64

DPH základní 
snížená

Základ daně
288,64

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
60,61

0,00

Cena s DPH v CZK 349,25

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Razítko

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-53 - Montáž odpadkového koše- vícepráce
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

Datum: 12.4.2022

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

288,64

HSV - Práce a dodávky HSV 288,64
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 288,64

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 288,64

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-53 - Montáž odpadkového koše- vícepráce
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

12. 4. 2022

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

o 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

288,64

288,64
288,64

1 K 936104213 Montáž odpadkového koše kotevními šrouby na pevný 
podklad

kus 1,000 288,64 288,64 CSÚRS 2020 02-18%

Strana 2 z 2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 54
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Investor: Královéhradecký kraj Datum: 17.01.2022
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou|__ e-mailem faxem|_r osobně|_

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Viz příloha č. 1

Předmět změny: Montáž a dodávka topného kabelu

Popis a zdůvodnění změny:
Pro ochranu a zamezení dalšímu poškození drátoskleněných tabulí realizovaného přístřešku je 
potřeba zabránit tvorbě jakéhokoliv ledu na římse objektu, a to umístěním topných drátů 
zabraňujících namrzání vody.
Po zvážení všech pro a proti byla zvolena tato varianta, protože se v dané situaci jedná o 
nejspolehlivější, a přitom realizačně i provozně nepříliš finančně náročné řešení.

Počet připojených listů specifikací: 1

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Oznámení vydává: HV stavby a práce - zhotovitel
Za zhotovitele se změnou souhlasí Volodymyr Holinka.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, § 222 Q odstavec 6, § 222 p odstavec 7, § 222 Q

Stanovisko technického dozoru stavby:
Za TDS se změnou souhlasí David Antoš.

Stanovisko projektanta stavby:
Za AD se změnou souhlasí Ing. Petr Tichý.

Stanovisko uživatele stavby:
Za ONN se změnou souhlasí Bc. Kateřina

Stanovisko energetického specialisty:
(pro tuto změnu je stanovisko specialisty nerelevantní)



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ PO5 číslo ZL: 54
Zhotovitel: HV stavby a práce s.r.o.
Změnový list vystavil: Volodymyr Holinka
Datum: 17.01.2022
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Montáž a dodávka topného kabelu

Popis a zdůvodnění změny:
Pro ochranu a zamezení dalšímu poškození drátoskleněných tabulí realizovaného přístřešku je 
potřeba zabránit tvorbě jakéhokoliv ledu na římse objektu, a to umístěním topných drátů 
zabraňujících namrzání vody.
Po zvážení všech pro a proti byla zvolena tato varianta, protože se v dané situaci jedná o 
nejspolehlivější, a přitom realizačně i provozně nepříliš finančně náročné řešení.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč
Cena víceprací bez DPH:

36 090,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

36 090,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smk 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

)uvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

1
Datum: 2 0. 04. 2022 Datum:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



krycí list soupisu prací
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-54 - M+D topného kabelu - vytápění římsy- vícepráce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ: 
Datum:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

12. 4. 2022

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

36 090,00 
0,00

36 090,00

DPH základní 
snížená

Základ daně 
36 090,00 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
7 578,90 

0,00

Cena s DPH v CZK 43 668,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Obiekt:

ZL-54 - M+D topného kabelu - vytápění římsy- vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

D1 - Elektroinstalace

Datum: 12.4.2022

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

36 090,00

36 090,00

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dodatek č.4 - ZL č. 49-54
Objekt:

ZL-54 - M+D topného kabelu - vytápění římsy- vícepráce
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

0,00

36 090,00

Datum: 12.4.2022

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 36 090,00

D D1 Elektroinstalace 36 090,00
1 K Poli Montáž topného kabelu (včetně napojení do 

rnzváriAČp.’l
kpl 1,000 7 890,00 7 890,00 cena CN

2 K Pol10 Příchytka "C" na střechu ks 110,000 20,00 2 200,00 cena CN

3 K Pol2 Jištění, Proudový chránič kpl 1,000 950,00 950,00 cena CN
4 K Poi3 Cyky-J 5x1,5 m 20,000 66,00 1 320,00 cena CN

5 K Pol4 Žlab kovový 50x50 m 10,000 180,00 1 800,00 cena CN

6 K Pol5 Lišta instalační 25x20 m 6,000 45,00 270,00 cena CN
7 K P0I6 Spojovací materiál kpl 1,000 600,00 600,00 cena CN
8 K Pol7 Plošina, výškové práce kpl 1,000 5 400,00 5 400,00 cena CN
9 K P0I8 Eberle EM-524 89 ks 1,000 8 160,00 8 160,00 cena CN

10 K Pol9 Topný kabel 20W/m ADPSV 20540 ks 1,000 1 800,00 1 800,00 cena CN

11 K Poli 1 Požární prostup ks 1,000 1 200,00 1 200,00 cena CN

12 K 741002 Revize soubor 1,000 2 000,00 2 000,00 cena CN
13 K 741003 PPV- PŘIDRUŽENÉ PRÁCE soubor 1,000 2 500,00 2 500,00 cena CN

Strana 2 z 2



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II.

§222-TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 13 386 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (k odst. 4) + 599 034,17 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 7 318,78 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 1 096 674,68 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 286 370,00 Kč bez DPH Dodatek č. 4 ANO
Méněpráce (k odst. 4) - 5 910,65 Kč bez DPH

Dodatek č. 5 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 1989 397,63 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) ________ - 5 910,65 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

1995 308,28 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

ňj (Změna ZzS) í (limit nadlimitní VZ) 1 995 308 Kč < 149 224 000 Kč změnu závazku.
(Změna ZzS /Smluvní cena) í 15 % 14,91% < 15,00%

§222-TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena 13 386 000,00 Kč oez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 660 446,29 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 83 761,10 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANO
Méněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 59 886,54 Kč bez DPH Dodatek č. 4 ANO

_______ - 59 886,54 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 804 093,93 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 59 886,54 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

863 980,47 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou
■ (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % změnu závazku.

§222-TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 13 386 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 1 010 619,65 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 113 538,34 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

1/3 Tabulku spravuje: !nq. Miroslav Michl



Vícepráce (k odst. 6) + 1 464 526,76 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 172 227,60 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 385 600,29 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 362 664,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 95 849,19 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 2 956 595,89 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

souvisejících s vícepracemi - 285 765,94 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

nesouvisejících s vícepracemi______ - 362 664,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

3 605 025,83 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

■ (Změna ZzS/Smluvnícena) S 50 % 26,93% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

(Smluvní cena 13 386 000,00 Kč bez DPH
■

(*V
Všechny vícepráce (k odst. 5) + 804 093,93 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 5) 

související s vícepracemi
- 59 886,54 Kč bez DPH

(6)
Všechny vícepráce (k odst. 6) + 2 956 595,89 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 6) 

související s vícepracemi
- 285 765,94 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

■Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
|(vícepráce po odečtení méněprací) 3 415 037,34 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
(9; (Navýšení / Smluvní cena) 5 30 % 25,51% < 30,00%

§222-TABULKA K ODSTAVCI 7

|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

(Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

(Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

(Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

2/3 Tabulku spravuje: Inq. Miroslav Michl



SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 4
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 442 105,73 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 65 797,19 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 376 308,54 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 13 386 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 14 882 115,48 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2 16 842 179,71 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 3 18 045 551,78 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 4 18 421860,32 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 18 421 860,32 Kč bez DPH

3/3 Tabulku spravuje: Inq. Miroslav Michl



OBJEDNÁVKA č 5/2022

1 hotovtel:SLYCHKO VASYL
Vlčkova 38/11

Ob|ednatel:HV stavby a o race s.r.o 

Krátká 157
620 00 Brno-Dvorska

IC:66562741

Rajhradice 664 61

IC:04 39 5255

Věc: Objednávka na staveni práce a vedeni dila dle projektové dokumentace "Snížení energetické 

náročnosti budovy nemocnice v Broumově-objekt A+B+C II."

Termín provádění prací: od 1.2.2022-30.4.2022

Cena za práce:
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že za provedení prače objednatel uhradí zhotoviteli částku,dle

SPP

Po dokončeni díla zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla, který dílo bez závad a nedoděků je 

povinen převzít a zhotoviteli nejpozději do 30 pracovních dnů zaplatit.

V případě, že v průběhu provádění prací zhotovitel zjistí, Že jsou nutné provést práce nad rámec 

objednávky, je povinen na toto objednatele upozornila objednatel dodatečně tyto práce u zhotovitele 

objedná. Tyto práce zhotovitel ocení a předá objednateli ke schválení ceny před zahájením provádění. 

Tyto práce a dodávky budou objednateli účtovány nad rámec této objednávky.

Platební podmínky: převodem na učet dodavatele splatnost 30 dni od doručeni faktury

Smluvní pokuta:
Pro případ prodlení s úhradou ceny za dílo dle předcházejícího odstavce si strany sjednávají úrok 

z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodleni.

Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku ve lhůtě 60 měsíců od dokončeni díla.

V Brně dne: ...1.2.2022..........................................

Zhotovitel: Objednaitel:



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

V Rajhradicích dne 04.04.2022

Já, Volodymyr Holinka, jednatel společnosti HV stavby a práce s.r.o., se sídlem Krátká 157,

664 61 Rajhradice tímto čestně prohlašuji, že tito naši pracovníci, ukrajinské národnosti, působící na 
akci "Sníženíenergetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C" byli nuceni odjet 
na Ukrajinu, kde se účastní války mezi Ukrajinou a Ruskem: 

1/ Slychko Vasil

2/ Boiko Mykola

3/ Chakavyi Anatolii

4/ Rusyn Makhailo

S pozdravem

jednatel společnosti

HV stavby a práce s.r.o.



HV stavby a práce s.r.o.

Krátká 157

664 61 Rajhradice

Královehradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové

V Rajhradicích dne 04.04.2022

Situace na Ukrajině - prodloužení termínu nemocnice Broumov

Dobrý den,

vzhledem k válce na Ukrajině muselo zatím 8 našich zaměstnanců ukrajinské národnosti odjet na 
základě "povolávacích rozkazů do armády" na Ukrajinu. Mezi nimi i odpovědná osoba za akci 
nemocnice Broumov - Slychko Vasyl a další. Tuto situaci považujeme za událost vyšší moci, kterou 
strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly za žádných okolností předvídat.

Pan Vasyl Slychko je klíčová osoba, uvedená ve stavebním deníku, vykonávající důležitou koordinaci 
stavebních prací, bez něj momentálně nejsme schopni splnit naše závazky vyplívající z uzavřené 
smlouvy o dílo, především termín dokončení realizace díla a to do doby zajištění adekvátní náhrady 
za pana Slychka a další pracovníky na předmětné stavbě.

Vzhledem k této nečekané mimořádné situaci Vás žádáme o prodloužení termínu dokončení díla 
"Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C".

S pozdravem

Volodymyr Holinka

jednatel společnosti

HV stavby a práce s.r.o.



Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C
Přehled vývoje bodu 5.59 ze zápisů z kontrolních dnů, dokazující důležitost přítomnosti p. Vasila Slychka na stavbě

Kontrolní den č. 50 (07.02.2022)
5.59 V průběhu odstraňování vad a nedodělků + dokončení 

hlavního vstupu požaduje objednatel a TDS stálou 
přítomnost odpovědného pracovníka zhotovitele (p. 
Slichko)

HV TRVÁ

Kontrolní den č. 51 (14.02.2022)
5.59 V průběhu odstraňování vad a nedodělků + dokončení 

hlavního vstupu požaduje objednatel a TDS stálou 
přítomnost odpovědného pracovníka zhotovitele (p. 
Slichko)
Po dnešní dohodě se zhotovitelem budou práce probíhat 
pod dozorem p. Slichka.

HV TRVÁ

Kontrolní den č. 52 (14.03.2022)
5.59 V průběhu odstraňování vad a nedodělků + dokončení 

hlavního vstupu požaduje objednatel a TDS stálou 
přítomnost odpovědného pracovníka zhotovitele (p. 
Slichko)
Po dnešní dohodě se zhotovitelem budou práce probíhat 
pod dozorem p. Slichka.

HV TRVÁ

Kontrolní den č. 53 (21.03.2022)
5.59 V průběhu odstraňování vad a nedodělků + dokončení 

hlavního vstupu požaduje objednatel a TDS stálou 
přítomnost odpovědného pracovníka zhotovitele (p. 
Slichko)
Po dnešní dohodě se zhotovitelem budou práce probíhat 
pod dozorem p. Slichka.
OBJEDNATEL POŽADUJE DO 23.3.22 INFORMACI O 
TOM. ZDA BUDE P. SLICHKO K DISPOZICI PRO 
DOKONČENÍ STAVBY.

HV TRVÁ 23.3.22



Kontrolní den č. 54 (28.03.2022)
5.59 V průběhu odstraňování vad a nedodělku + dokončení 

hlavního vstupu požaduje objednatel a TDS stálou 
přítomnost odpovědného pracovníka zhotovitele (p. 
Slichko)
Po dnešní dohodě se zhotovitelem budou práce probíhat 
pod dozorem p. Slichka.
OBJEDNATEL POŽADUJE DO 23.3.22 INFORMACI O 
TOM. ZDA BUDE P. SLICHKO K DISPOZICI PRO 
DOKONČENÍ STAVBY.

p. Slichko nebude v průběhu dokončovacích prací 
k dispozici. Zhotovitel zajistí adekvátní náhradu. Tato 
osoba bude sdělena do 30.3.22

HV TRVÁ 30.3.22

Kontrolní den č. 55 (11.04.2022)
5.59 V průběhu odstraňování vad a nedodělků + dokončení 

hlavního vstupu požaduje objednatel a TDS stálou 
přítomnost odpovědného pracovníka zhotovitele (p. 
Slichko)
Po dnešní dohodě se zhotovitelem budou práce probíhat 
pod dozorem p. Slichka.
OBJEDNATEL POŽADUJE DO 23.3.22 INFORMACI O 
TOM. ZDA BUDE P. SLICHKO K DISPOZICI PRO 
DOKONČENÍ STAVBY.

p. Slichko nebude v průběhu dokončovacích prací 
k dispozici. Zhotovitel zajistí adekvátní náhradu. Tato 
osoba bude sdělena do 30.3.22

Jako náhrada za p. Slichka bude dohled provádět p. Bihary 
Vladimír.

HV TRVÁ SPLNÍ 
NO



BROUMOV■ NOVÝ NÁVRH HARMONOGRAMU [Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo)

HV stavby
a & e ।

Poč.D.

17
.0

4.
 |

O
00

O 
CT>

O 
Ó 
CN

O

CN 22
.0

4.
 |

23
.0

4.
 |

24
.0

4.
 |

25
.0

4.
 |

26
.0

4.
 |

O

CN

o
00 CN 29

.0
4.

 |
30

.0
4.

 | | 
SO

tO

| 
SO ZO

au ku 
S0£0

SO
SO 06

.0
5.

 | | 
SO ZO

ID 
p 
CO 
o 09

.0
5.

 |
10

.0
5.

 | | 
S0 l-k 12

.0
5.

 | | 
SO Sk 14

.0
5.

 | | 
SO

St 16
.0

5.
 |

17
.0

5.
 |

ID 
p 
CO 19

.0
5.

 | | 
SO O

Z 21
.0

5.
 |

22
.0

5.
 | | 

S0£Z 24
.0

5.
 | | 

SO SZ 26
.0

5.
 |

27
.0

5.
 |

28
.0

5.
 |

29
.0

5.
 | | 

S0 0£

Lhůta pro provádění stavebních prací dle Dodatku č. 3

Absence klíčových zaměstnanců zhotovitele na stavbě

Hledání adekvátní náhrady za klíčové osoby na stavbě 30

Provádění prací za účasti adekvátní náhrady na stavbě 12 3 4 5 6 7 8 9 1U 11 12 13 14 15 16 1 7 18 19 23 24 25 26 27 28 29 30 ■

Oprava stříšky 5

Montáž ALU portálu 6

Natažení silikonové omítky na stropu, dokončení hl.vstupu 36

Úklid 42

Oprava vad a nedodělků 42

Odevzdání hotového díla dle Dodatku č. 4 (do 30.05.2022) 1 1


		2022-04-25T08:57:47+0200
	Volodymyr Holinka


		2022-04-26T13:12:14+0000




